
 
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Identifikační údaje o zadavateli a předmětu zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Fotovoltaický systém pro Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s. 2 

Zadavatel zakázky: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Sídlo: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 

IČO: 49455168 

Statutární zástupce: Milan Vojta, MBA, M.A., ředitel 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na dodávky dělená na tři části 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

veřejná zakázka na dodávky 
zadávaná v otevřeném nadlimitní řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

  

Zástupce zadavatele Plus Tender, s.r.o. 

(dle § 43 zákona): 
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 

 korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku pro PRVNÍ ČÁST – Břeclav činí 5 972 424,10,- Kč 

bez DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku pro DRUHOU ČÁST – Mikulov činí 5 079 252,- Kč 

bez DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku pro TŘETÍ ČÁST – Zaječí činí 4 852 919,40 Kč 

bez DPH. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka fotovoltaických panelů a následná instalace 

fotovoltaických elektráren, jež budou vybudovány na střechách budov v areálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., a to ve třech lokalitách – Břeclav, Mikulov a Zaječí. Podrobně 

je předmět veřejné zakázky specifikován v projektové dokumentaci, slepých rozpočtech 

a technických specifikacích, které jsou přílohou zadávací dokumentace k veřejné zakázce.  



Stránka 2 z 4 
 

3.2. Veřejná zakázka je rozdělená na tři části dle předmětu plnění a lokalit plnění: 

Předmětem PRVNÍ ČÁSTI veřejné zakázky s názvem Břeclav je dodávka fotovoltaických 

panelů o výkonu 400Wp v celkovém počtu 394 ks a instalaci fotovoltaické elektrárny a její 

napojení do rozvodů elektroinstalace objektu s tím, že celkový instalovaný výkon 

fotovoltaického systému činí 157,6 kWp. Elektrárna bude vybudovaná na střechách budov 

v areálu společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.  na parcelách st.4052/2, st.4052/3, 

st.4052/4, st.4052/6, st.4052/7, st.4052/8, st.4052/9, st.4052/10, st.4052/12, st.4053/4, 

st.5551, kabelová trasa DC propoje mezi budovami povede přes parcelu 3597/124 a nový 

kabelový přívod AC povede přes parcely 3597/238, 3597/242 v k.ú. Břeclav.  

Předmětem DRUHÉ ČÁSTI veřejné zakázky s názvem: Mikulov je dodávka fotovoiltaických 

panelů o výkonu 400 Wp v celkovém počtu 208 ks a následná instalace fotovoltaické elektrárny 

a její napojení do rozvodů elektroinstalace objektu. Celkový instalovaný výkon fotovoltaického 

systému činí 83,2 kWp. Elektrárna bude vybudovaná na střechách budov v areálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.  na parcelách 4376/5, 4376/6, kabelová trasa DC propoje 

povede přes parcely 4376/25, 4376/26 k.ú. Mikulov na Moravě. 

Předmětem TŘETÍ ČÁSTI veřejné zakázky s názvem Zaječí je dodávka fotovoltaických panelů 

o výkonu 400 Wp v celkovém počtu 241 ks a následná instalace fotovoltaické elektrárny a její 

napojení do rozvodů elektroinstalace objektu. Celkový instalovaný výkon fotovoltaického 

systému činí 85,6 kWp. Elektrárna bude vybudovaná na střechách budov v areálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., na parcelách st. 716/1, st. 716/2, 500/4, 500/7, 3528/234 

(pouze propoj DC trasy) k.ú. Zaječí a k.ú. Přítulky v obci Zaječí, Nad Vodárnou 461.  

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 

číslo 
Identifikační údaje účastníka 

Část veřejné 

zakázky 

Datum a čas podání 

nabídky 

1. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Břeclav 

7. 1. 2022 v 15:24   2. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Mikulov 

3. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Zaječí 

4. 
E.ON Energie a.s. 

F.A.Gernstera 215/6, České Budějovice 
IČO: 26078201 

Břeclav 

10. 1. 2022 v 8:42 5. 
E.ON Energie a.s. 

F.A.Gernstera 215/6, České Budějovice 
IČO: 26078201 

Mikulov 

6. 
E.ON Energie a.s. 

F.A.Gernstera 215/6, České Budějovice 
IČO: 26078201 

Zaječí 



Stránka 3 z 4 
 

5. Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 

číslo 
Identifikační údaje účastníka 

Část veřejné 

zakázky 

1. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Břeclav 

2. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Mikulov 

3. 
ENERG – SERVIS a.s.  

Příkop 843/4, 602 00 Brno  
IČO: 25551132 

Zaječí 

 
Z další účasti v rámci PRVNÍ ČÁSTI – Břeclav zadávacího řízení byl dne 16. 2. 2022 vyloučen 
účastník ENERG – SERVIS a.s., sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 25551132. Zadavatel 
přistoupil k vyloučení uvedeného účastníka z důvodu nedoložení a nedoplnění chybějící 
dokumentace, k čemuž byl vyzván v souladu s § 46 zákona, zasláním výzvy dne 10. 2. 2022 
s požadavkem předložit požadované dokumenty do 3 pracovních dní, tj. do 16. 2. 2022 do 10:00. 
Z uvedeného důvodu byl účastník v souladu s § 48 odst. 2 zákona vyloučen. 
 
Z další účasti v rámci DRUHÉ ČÁSTI – Mikulov zadávacího řízení byl dne 16. 2. 2022 vyloučen 
účastník ENERG – SERVIS a.s., sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 25551132. Zadavatel 
přistoupil k vyloučení uvedeného účastníka z důvodu nedoložení a nedoplnění chybějící 
dokumentace, k čemuž byl vyzván v souladu s § 46 zákona, zasláním výzvy dne 10. 2. 2022 
s požadavkem předložit požadované dokumenty do 3 pracovních dní, tj. do 16. 2. 2022 do 10:00. 
Z uvedeného důvodu byl účastník v souladu s § 48 odst. 2 zákona vyloučen. 
 
Z další účasti v rámci TŘETÍ ČÁSTI – Zaječí zadávacího řízení byl dne 16. 2. 2022 vyloučen 
účastník ENERG – SERVIS a.s., sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 25551132. Zadavatel 
přistoupil k vyloučení uvedeného účastníka z důvodu nedoložení a nedoplnění chybějící 
dokumentace, k čemuž byl vyzván v souladu s § 46 zákona, zasláním výzvy dne 10. 2. 2022 
s požadavkem předložit požadované dokumenty do 3 pracovních dní, tj. do 16. 2. 2022 do 10:00. 
Z uvedeného důvodu byl účastník v souladu s § 48 odst. 2 zákona vyloučen. 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky pro každou část je ekonomická výhodnost 
nabídek dle § 114 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek je hodnocena na základě jediného 
kritéria, a to podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v návrhu smlouvy 
o dílo. Toto kritérium má v hodnocení váhu 100 %. 
 
Na základě hodnotících kritérií a vzhledem k dalším okolnostem zadávacího řízení, tj. zejména 
odůvodněnému vyloučení výše uvedeného účastníka, byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější pro každou část veřejné zakázky nabídka účastníka E.ON Energie, a.s., sídlem: 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 26078201 (dále jen „vybraný 
dodavatel“). U nabídky vybraného dodavatele bylo komisí posouzeno splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení s takovým výsledkem, že nabídka splňovala veškeré požadavky a podmínky 
pro účast v zadávacím řízení a vybraný dodavatel byl tedy doporučen k uzavření smlouvy pro 
každou část veřejné zakázky. 



Stránka 4 z 4 
 

7. Poddodavatelé vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel má v úmyslu při realizaci veřejné zakázky využít jako poddodavatele 

společnost HORA ENERGY s.r.o., Hodonín, která bude zajišťovat elektroinstalační práce 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo zadavatelem použito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo zadavatelem použito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl zadavatelem použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno a ani nebyl zaveden dynamický nákupní systém. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky byly podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
zjištěn střet zájmů: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka byla rozdělena na tři části s ohledem na různá místa realizace FVE 

15. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
zákona: 

Požadavek na prokázání obratu nebyl stanoven. 

Písemná zpráva je uveřejněna na profilu zadavatele spolu s dalšími dokumenty vztahujícími se 

k předmětné veřejné zakázce. 

 

V Brně, dne (viz datum el. podpisu): 

 

Ing. Petr Kolář, jednatel  

RPA Tender, s.r.o. 


		2022-05-12T09:54:27+0200
	Ing. Petr Kolář




